ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» сентября 2014 г. № 761-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 916-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 916-па «Об утверждении Порядка предоставления

меры государственной поддержки в денежной форме в виде социальной

выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилья

гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной

ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных

образований Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район,

Ягоднинский район) в августе 2013 года»  изменение, изложив пункт 4

Порядка предоставления меры государственной поддержки в денежной

форме в виде социальной выплаты на приобретение жилого помещения

или строительство жилья гражданам, утратившим жилые помещения в

результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением на

территориях муниципальных образований Магаданской области (Ольский

район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе 2013 года,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«4. Размер социальной выплаты определяется министерством труда и

социальной политики Магаданской области и рассчитывается как

 2

произведение норматива общей площади жилого помещения,

предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Порядка и стоимости

1 квадратного метра общей площади жилого помещения.

Стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения

для установления размера социальной выплаты для граждан,

приобретающих жилые помещение на территории города Магадана и (или)

на территориях муниципальных образований Магаданской области,

определяется министерством труда и социальной политики Магаданской

области в соответствии со сведениями об уровне цен на первичном и

вторичном рынке жилья по Магаданской области по данным

территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Магаданской области по состоянию на дату предоставления

социальной выплаты.

Определенная министерством труда и социальной политики

Магаданской области стоимость 1 квадратного метра выплачивается из

расчета 30 000,0 рублей за счет средств иных межбюджетных трансфертов,

выделенных бюджету Магаданской области из федерального бюджета, а

оставшаяся разница в стоимости 1 квадратного метра выплачивается за

счет средств областного бюджета.».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный